
NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.01 380               $30,783.80 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.01 438               $35,482.38 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 45                 $0.00 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 42                 $1,263.36 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $50.14 306               $15,342.84 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 626               $11,668.64 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 -                $0.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $1,255.84 98                 $123,072.32 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $0.00 350               $0.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $0.00 147               $0.00 CAJA 100/1

12 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 82                 $0.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $416.10 310               $128,991.00 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 129               $45,587.31 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA 115               $0.00 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $27.67 42                 $1,162.14 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 25                 $691.75 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 521               $0.00 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $19.02 246               $4,678.92 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 305               $10,415.75 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $358.72 70                 $25,110.40 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS 85                 $0.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS 14                 $0.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 372               $3,991.56 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO 239               $0.00 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA 444               $0.00 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO 12                 $0.00 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $167.01 9                   $1,503.09 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $243.00 43                 $10,449.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $11.35 1,101            $12,496.35 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $14.24 1,475            $21,004.00 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 1,272            $0.00 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $6.45 284               $1,831.80 UNIDADES

36 000189 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $339.48 467               $158,537.16 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $239.48 67                 $16,045.16 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 17                 $0.00 RESMAS

39 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $39.00 562               $21,918.00 CAJAS 12/1

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 03 DE FEBRERO DEL 2023



41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA 412               $0.00 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 12                 $22,800.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 107               $321,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 4                   $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 1                   $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 1                   $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $0.00 12                 $0.00 UNIDADES

54 ARCHIVO ACORDEON 9*12 $536.29 -                $0.00 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 108               $1,212,486.84 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $5,900.00 191               $1,126,900.00 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $2,360.00 29                 $68,440.00 UNIDADES

62 000829 HP 655 $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

63 000143 CRG 052 $3,800.10 14                 $53,201.40 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$3,562,854.97

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.01 344               $27,867.44 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.01 480               $38,884.80 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 54                 $0.00 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 34                 $1,022.72 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $50.14 304               $15,242.56 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 618               $11,519.52 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 -                $0.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $1,255.84 98                 $123,072.32 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $0.00 350               $0.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $0.00 129               $0.00 CAJA 100/1

12 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 82                 $0.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $416.10 291               $121,085.10 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 129               $45,587.31 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA 99                 $0.00 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $27.67 46                 $1,272.82 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 25                 $691.75 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 498               $0.00 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $19.02 237               $4,507.74 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 294               $10,040.10 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $358.72 73                 $26,186.56 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS 80                 $0.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS 12                 $0.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 368               $3,948.64 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO 219               $0.00 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA 420               $0.00 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO 12                 $0.00 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $167.01 9                   $1,503.09 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $243.00 42                 $10,206.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $11.35 953               $10,816.55 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $14.24 1,275            $18,156.00 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 1,252            $0.00 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $6.45 277               $1,786.65 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $339.48 333               $113,046.84 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $239.48 67                 $16,045.16 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 15                 $0.00 RESMAS

39 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $39.00 545               $21,255.00 CAJAS 12/1

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 03 DE MARZO DEL 2023



41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA 512               $0.00 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 1                   $1,900.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 29                 $55,100.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 102               $306,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $0.00 12                 $0.00 UNIDADES

54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 143               $76,689.47 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 105               $1,178,806.65 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $5,900.00 164               $967,600.00 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $2,360.00 7                   $16,520.00 UNIDADES

62 000829 HP 655 $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

63 000143 CRG 052 $3,800.10 7                   $26,600.70 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$3,298,561.49

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.01 315               $25,518.15 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.01 480               $38,884.80 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 53                 $0.00 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 34                 $1,022.72 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $50.14 302               $15,142.28 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 601               $11,202.64 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 -                $0.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $1,255.84 98                 $123,072.32 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $0.00 350               $0.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $0.00 125               $0.00 CAJA 100/1

12 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 82                 $0.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $416.10 277               $115,259.70 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 129               $45,587.31 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA 82                 $0.00 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $27.67 46                 $1,272.82 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 25                 $691.75 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 480               $0.00 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $19.02 217               $4,127.34 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 275               $9,391.25 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $358.72 72                 $25,827.84 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS 80                 $0.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS 101               $0.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 344               $3,691.12 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO 154               $0.00 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA 366               $0.00 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO 12                 $0.00 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $167.01 9                   $1,503.09 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $243.00 41                 $9,963.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $11.35 929               $10,544.15 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $14.24 1,261            $17,956.64 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 1,237            $0.00 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $6.45 267               $1,722.15 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $339.48 149               $50,582.52 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $239.48 67                 $16,045.16 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 15                 $0.00 RESMAS

39 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $39.00 538               $20,982.00 CAJAS 12/1

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 10 DE ABRIL DEL 2023



41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA 406               $0.00 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 12                 $22,800.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 100               $300,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $0.00 11                 $0.00 UNIDADES

54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 136               $72,935.44 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 99                 $1,111,446.27 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $5,900.00 159               $938,100.00 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $2,360.00 7                   $16,520.00 UNIDADES

62 000829 HP 655 $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

63 000143 CRG 052 $3,800.10 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$3,087,792.46

Autorizado po:


